2

	ПРОЕКТ

субъект

правотворческой

инициативы
глава Кондинского района

разработчик проекта

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О списании задолженности юридических лиц перед бюджетом муниципального образования Кондинский район по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которые признаны безнадежными

В соответствии со статьей 100.1.Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 12 октября  2006 года № 227 « О принятии Правил списания  задолженностей юридических лиц перед  бюджетом  муниципального образования  Кондинский  район по средствам,  выданным на возвратной  основе,  процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которые признаны безнадежными или в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть признаны погашенными», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению предложений  о признании задолженности по возврату средств в бюджет Кондинского района безнадежной к взысканию от 04 марта 2016 года № 1, руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Признать безнадежной к взысканию  и списать задолженность юридических лиц перед бюджетом муниципального образования Кондинский район по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам в сумме 54 500 009 рублей 26копеек  в том числе:
-ОАО «Совхоз Кондинский» - в сумме 232 730 рублей  14 копеек, в том числе  по основному долгу 232 730 рублей 14 копеек;
-МУП «Коммунальщик» - в сумме 5 608 157 рублей 34  копейки, в том числе по основному долгу 5 353 362 рубля  90 копеек, по процентам 254 794 рубля 44 копейки;
-МУП «Куминское ЖКХ» - в сумме 4 287 477 рублей 68  копеек, в том числе по основному долгу 3 753 396 рублей 74 копейки, по процентам 534 080 рублей 94 копейки;

-МУП «Тепловодоснабжение - в сумме 44 340 894 рубля 10  копеек, в том числе по основному долгу 37 786 011 рублей 66 копеек, по процентам 6 554 882 рубля 44 копейки;

 -ОАО «Заготовительно – производственный комбинат Кондинский  -  в сумме 30 750 рублей, 00 копеек,  в том числе  по основному долгу  30 750 рублей, 00 копеек.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Кондинского района по бюджету и экономике (С.И. Колпакова) и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района

  А.А. Тагильцев
Глава Кондинского района

 А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский
__ марта 2016 года
№ ____